Із цих численних послань-подяк граф Капніст зробив кілька товстих томів, які зберігалися в маєтку і приносили радість йому і всій родині. Капністи щасливі були усвідомлювати, що їхня сімейна реліквія, яка допомогла Марії, допомагає багатьом людям, повертає їм віру, надію, щастя бути здоровими.

8 (20) вересня 1881 року, в день Різдва Богородиці, було закладено церкву, яка споруджувалась стараннями В.І. Капніста. 8 (20) вересня 1881 року, на день Різдва Божої Матері, з дозволу єпархіального начальства у Козельщині було закладено храм, який споруджувався на зібрані народні кошти стараннями й за безпосередньою участю графа В.І. Капніста. До 7 (19) вересня 1882 року будівництво храму було завершено, і того ж дня його урочисто освятив у присутності численних віруючих Архієпископ Полтавський і Переяславський Іоанн (Петін). Храм назвали на честь Різдва Пресвятої Богородиці. Невдовзі було створено і Козельщанську парафію.

Оскільки потік людей до Козельщини не зменшувався, то граф звернувся до Священного Синоду з проханням дозволити створити у селі при храмі релігійну общину. На її влаштування й утримання він подарував 100 десятин землі зі свого

донського маєтку, а графиня Софія Михайлівна – 25 десятин із козельщанського володіння. Синод своїм указом від 1 (13) березня 1885 року дав дозвіл, на клопотання Архієпископа Полтавського і Переяславського Іоанна, заснувати у селі Козельщині Кобеляцького повіту Полтавської губернії, при церкві Різдва Богородиці, Козельщанську однойменну жіночу релігійну православну общину сестер. 7 (19) вересня 1882 року будівництво церкви було закінчено й освячено. На нововідкриту общину покладалися священні обов'язки, серед яких:

- зберігати новоявлений образ Матері Божої, який став невід'ємним скарбом віруючих мас;
- безперервною молитвою і подвигами благочестивого життя сприяти прославленню імені Божого;
- влаштуванням при общині людинолюбних установ – лікарні, школи та притулку для калік, немічних – служити повсякденним потребам народу.